
 

О внесении изменений в приказ Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 1 февраля 2024 г. № 261 «Об организации 

деятельности технического комитета по стандартизации  

«Молоко и продукты переработки молока» 

и признании утратившим силу Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 14 февраля 2017 г. № 251» 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона 

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», частью 

5.4.4 подпункта 5.4 пункта 5 главы II Положения о Федеральном агентстве по 

техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294 «О Федеральном 

агентстве по техническому регулированию и метрологии», в целях актуализации 

информации о деятельности технического комитета по стандартизации «Молоко и 

продукты переработки молока» п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в приказ Федерального агентства по техническому регулированию 

и метрологии от 1 февраля 2024 г. № 261 «Об организации деятельности 

технического комитета по стандартизации «Молоко и продукты переработки 

молока» и признании утратившим силу Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 14 февраля 2017 г. № 251» (далее – Приказ) 

следующие изменения: 

пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Возложить выполнение функций по ведению дел секретариата ТК 470 на 

Федеральное государственное автономное научное учреждение «Всероссийский 

научно-исследовательский институт молочной промышленности» (ФГАНУ 

«ВНИМИ»).»; 

абзац 3 пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«заместителем председателя ТК 470 – директора ФГАНУ «ВНИМИ», 

доктора технических наук, академика РАН Галстяна Арама Генриховича;»; 



пункт 4 дополнить абзацем 4 в следующей редакции: 

«ответственным секретарем технического комитета – руководителя 

направления технического регулирования, заведующую лабораторией 

технического регулирования и стандартизации ФГАНУ «ВНИМИ», эксперта по 

стандартизации, кандидата технических наук Абдуллаеву Ларису Владимировну.». 

2. Внести в структуру технического комитета по стандартизации «Молоко и 

продукты переработки молока», утвержденную Приказом, следующие изменения: 

в строке 2 столбца 2 слова «Некоммерческая организация «Российский союз 

предприятий молочной отрасли», 109028, г. Москва, ул. Солянка, д. 15, офис 204 – 

207, тел.: +7 (499) 678-4778, доб. 3181, 3184, 3185, 3186» заменить словами 

«Федеральное государственное автономное научное учреждение «Всероссийский 

научно-исследовательский институт молочной промышленности» (ФГАНУ 

«ВНИМИ»), 115093, г. Москва, ул. Люсиновская, д. 35, корп. 7, тел./факс: +7 (499) 

236-31-64, электронная почта: standart@vnimi.org.». 

 

 

 

Руководитель                                                                                      А.П.Шалаев 

 


